T3 Præt. Ea, quorum unum non potest esse sine altero, non debent contra se dividiri: sed uidetur quod nullus possit manducare spiritualiter, nisi etiam sacramentaliter manducet: alioquin antiqui patres hoc sacramentum spiritualiter manducassent: frustra erat esset sacramentalis manducatio, si sine ea spiritualis esset posset. non igitur conuenienter distinguitur circa hoc sacramentum duplex manducatio, scilicet sacramentalis & spiritualis.

SED

SED CONTRA, quod super illud i. Cor. ii. Qui inanducat & bibit indignus, &c. dicit gl. * Duos dicimus esse modos manducandi: unum sacramentalē, & alium spiritualē.

RESPONDEO. Dicendum, quod in sumptio-ne huius sacramenti duo sunt consideranda: si ipsū sacramentum, & effectus ipsius, de quorum utroq; iam supra * dictum est. Perfectus igitur modus sumendi hoc sacramentum, est quādō aliquis ita hoc sacramentum suscipit, quod percipit eius effectum, contingit autem quādōque (sicut supra dictū est*) quod aliquis impeditur a percipiēdo effectu huius sacramenti: & talis sumptio huius sacramenti est imperfecta. Sicut igitur perfectum contra imperfēctū dividitur, ita sacramentalis manducatio, per quam sumitur solum sacramentum sine effectu ipsius, dividitur contra spirituale manducacionem, per q; quis percipit effectum huius sacramenti, quo spiritualiter homo Christo coniungitur per fidem, & charitatem.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod etiam circa baptismum, & alia huiusmodi sacramenta similis distinctione adhibetur: nam quidam suscipiunt tantum sacramentum, quidam vero sacramentum, & non sacramenti. In hoc tamen differunt, quia cū alia sacramenta perficiantur in v̄sū materiae, perceperū sacramentum est ipsa perfectio sacramentū, hoc autem sacramentum perficitur in cōsecratione materiae, & ideo uterque usus est consequens hoc sacramentum.

In baptismo etiam & aliis sacramentis characterem imprimuntibus, illi qui accipiunt sacramētū, recipiunt aliquem spirituale effectum, scilicet charitatem, quod non accedit in hoc sacramento. Et ideo magis in hoc sacramento distinguitur usus sacramentis a spirituali, quam in baptismo.

AD SECUNDVM Dicendum, quod sacramentalis manducatio, quā pertinet ad spirituale, non dividitur contra spirituale, sed includitur ab ea: sed illa sacramentalis manducatio contra spirituale dividitur, que effectum non consequitur, sicut imperfēctū dum quod non pertinet ad perfectionem specie, dividitur contra perfectū;

AD TERTIUM dicendum, q; (sicut supra dictū est*) effectus sacramenti potest ab aliquo percipi, si sacramentum habet in uoto, quamvis non accipiat in re. Et ideo, sicut aliqui baptizantur in baptismo flamnis propter desiderium baptismi, antequam baptizētur baptismo aquæ, ita etiam aliqui manducant spiritualiter hoc sacramentum antequam sacramentaliter consumant: sed hoc contingit duplū: cetero modo propter desiderium sumendi ipsum sacramentum, & in modo dicuntur baptizari & manducare spiritualiter, & non sacramentaliter, illi qui desiderant sumere hęc sacramenta iam instituta: alio modo propter figuram, sicut dicit apostolus prima Corinth. v. Quod antiqui patres baptizati sunt in nube, & in mari, & quād spirituale elem̄ manducauerunt, & spirituale potum biberunt: nec tamen frustra adhibetur sacramen-